
 

Pos. A.G.                  Decreto n. 1301 

         

      IL RETTORE 

 
Visto l’art. 3 comma 10 del D.M. n. 270/04 che prevede che: “Sulla base di apposite convenzioni, 

le università italiane possono rilasciare i titoli di cui al presente articolo, anche 
congiuntamente con altri atenei italiani o stranieri; 

Visto il D.R. n. 11 del 08 gennaio 2024 di emanazione del “Regolamento dei Corsi per Master 
universitari di primo e secondo livello” dell’Ateneo; 

Viste le “Linee guida per l’attivazione dei corsi per Master universitari di I e II livello” allegate al 
sopracitato “Regolamento dei Corsi per Master universitari di primo e secondo livello” e poi 
aggiornate con D.R. n. 738 del 29.07.2024; 

Vista la deliberazione del 20.05.2024 del Consiglio del Dipartimento di Studi Aziendali ed 
Economici, acquisita al protocollo di Ateneo con n. 54414 del 24.05.2024, che, nella seduta 
del 20.05.2024, ha approvato la proposta di istituzione del Master Interuniversitario di II 
livello in “Chief Financial Officer (CFO)-Direzione Amministrazione, Finanza e Controllo” – 
VIII Edizione, A.A. 2024/2025, con il relativo Regolamento del Corso e del piano didattico, 
il Piano Finanziario, la Convenzione con gli Atenei e con gli enti partner come di seguito 
riportati: 
1. l'Università degli studi di Napoli Federico II; 
2. l'Università degli studi della Campania Luigi Vanvitelli; 
3. l’Università degli studi di Teramo; 
4. l’Associazione Nazionale dei Direttori Amministrativi e Finanziari (ANDAF); 
5. la Federazione dei Dottori Commercialisti (FDC). 

Viste  le deliberazioni del Senato Accademico e del Consiglio di Amministrazione che, nelle 
rispettive sedute del 28.05.2024, hanno approvato l’istituzione e l’attivazione per l’A.A. 
2024/2025 del Master Interuniversitario di II livello in “Chief Financial Officer (CFO) - 
Direzione Amministrazione, Finanza e Controllo” – VIII Edizione, con il relativo 
Regolamento del Corso e del piano didattico, il Piano Finanziario, la Convenzione con gli 
Atenei e con gli enti partner;   

Vista la Convenzione sottoscritta dai citati partners; 
Tenuto conto  del Decreto del Direttore del Dipartimento del DiSAE emesso d’urgenza con D.D.D. DISAE 

n. 59/2024 del 30.09.2024 che, in considerazione della richiesta del Direttore del Master e 
ravvisata l’urgenza di promuovere il bando di selezione per l’ammissione al Master 
Interuniversitario di II livello “CFO-Direzione Amministrazione, Finanza e Controllo”, ha 
chiesto al Magnifico Rettore l’emanazione del predetto bando;  

Visto il D.R. n. 1010 del 02.10.2024 con cui è stato emanato il bando di selezione per l’accesso 
al Corso Master Interuniversitario di II livello in “CFO-Direzione Amministrazione, Finanza 
e Controllo”, con scadenza 28 novembre 2024; 

Visto l’estratto del verbale del Consiglio del Dipartimento di Studi Aziendali ed Economici, 
acquisito al Protocollo di Ateneo con nota prot. n. 0133638 del 11.12.2024, che nella seduta 
del 10.12.2024, su indicazione del Direttore del Master, ha proposto la nomina della 
Commissione di valutazione delle domande di partecipazione nella seguente 
composizione: Prof.ssa Rita Lamboglia, Università degli Studi di Napoli Parthenope; Prof. 
Marco Maffei, Università degli Studi di Napoli Federico II; Prof.ssa Clelia Fiondella, 
Università degli Studi della Campania Luigi Vanvitelli; 

Visto il vigente Statuto; 

DECRETA 

Art. 1) E’ nominata la Commissione di valutazione delle domande di partecipazione al corso di Master 
Universitario di II livello in “CFO - Direzione Amministrazione, Finanza e Controllo” per l’anno accademico 
2024/2025:  
Prof.ssa Rita Lamboglia, Università degli Studi di Napoli Parthenope;  
Prof. Marco Maffei, Università degli Studi di Napoli Federico II;  
Prof.ssa Clelia Fiondella, Università degli Studi della Campania Luigi Vanvitelli; 
 
Napoli,                                        

Il Prorettore Vicario 
(prof. Francesco Calza) 


		2024-12-18T10:15:33+0100
	Francesco Calza


		2024-12-18T10:50:19+0100
	IT
	Francesco Valentino




